

क्रमसंख्या

श्रीवेङ्कटेश्वरवेदविज्ञानपीठम्, धर्मगिरिः, तिरुमला
श्रीवेङ्कटेश्वर वेद-शास्त्र-आगम विद्वत्सदः
परीक्षा अभ्यर्थनपत्रम्

पञ्जीकरणसंख्या

परीक्षा विषयः _____

भागः _____

Affix recent
size Passport
photo here

1	अभ्यर्थी नाम, पितुः नाम అభ్యర్థి పేరు, తండ్రి పేరు Name of the Candidate, Father's Name	
2	गोत्रम्, గోత్రము, Gothram సూత్రమ్, సూత్రము, Suthram వేదशाखा, వేదశాఖ, Vedasakha	
3	जन्मदिनाङ्कः పుట్టిన తేదీ, Date of Birth	
4	स्थायीसङ्केतः శాశ్వత చిరునామ Permanent Address with Phone No.	
5	वर्तमानसङ्केतः ప్రస్తుత చిరునామ Present Address with Phone No.	
6	शैक्षिकयोग्यता: విద్యార్హతలు Educational Qualifications (In separate sheet , Enclose Xerox copies)	
7	परीक्षार्थम् अभिलषितविषयः भागश्च వ్రాయగోరు పరీక్షా విషయము Subject & Part in which examination is sought	
8	विद्यागुरोः नाम, सङ्केतश्च విద్య బోధించిన గురువు పేరు, చిరునామ Name & Address of the teacher	
9	सदःपरीक्षासु पूर्व उपस्थितिः సదస్సు పరీక్షలకు గతంలో హాజరైన వివరములు Details of Participation in previous Sadas	

स्वीकृतिः

उपरि निर्दिष्टाः सर्वे विषयाः यथार्था इति प्रमाणीकरोमि। परीक्षार्थं निर्दिष्टं विषयं प्राचीनपद्धत्या अधीत्य परीक्षां दातुमहं सन्नद्ध इति, निर्वाहकैः सूचितनियमान्यथावदनुसरिष्ये इति, सदः सम्बद्धेषु सर्वेषु व्यवहारेषु निर्वहकानां निर्णय एव अन्तिम इति च अङ्गीकरोमि।

हस्ताक्षरम्

పరిక్షార్థిభ్య: సూచనా:

1. అభ్యర్థనపత్రం పరిక్షార్థిభి: స్వయం పూర్ణీయమ్।
2. అసంపూర్ణతయా ప్రపూర్ణ ప్రేషితాని అభ్యర్థనపత్రాణి నిరస్తాని భవంతి।
3. సాక్షాత్ ధనరూపేణ, చెక్ రూపేణ వా పారితోషాదికం దాతుమవకాశాభావాత్, ఆన్లైన్ ద్వారా ప్రేషయితుం, పరిక్షార్థిన: బేంక్ పాసుపుస్తకస్యాఘపత్రస్య ప్రతికృతిరపి ప్రపూర్ణతవివరణపత్రం తథా పాస్పోర్ట్ ఛాయాచిత్రద్వయేన చ సహ **కార్యదర్శి, శ్రీవేంకటేశ్వర వేద-శాస్త్ర-ఆగమ విద్వత్సదః, శ్రీవేంకటేశ్వర వేదవిజ్ఞానపీఠమ్, ధర్మగిరి:, తిరుమలా – 517504, ఆంధ్రప్రదేశ్:** ఇతి సడకేతే 20.10.2019 దినాఙ్కాత్ ప్రాక్ ప్రేషయేయ:।
4. ధర్మగిరి ప్రాంతే కోరియర్ సేవాయా: అభావాత్ పోస్ట్ ద్వారా ఐవ అభ్యర్థనపత్రాణి ప్రేషణీయాని।
5. పరిక్షాదినాఙ్కాత్ సప్తదినేభ్య: ప్రాగేవ అభ్యర్థినాం పరిక్షానుమతిపత్రం (Hall Ticket) సంప్రేషయేత్। యది కేశ్చిత్ తదా న ప్రాప్యతే తర్హి 0877- 2263081 ఇతి ద్ఱవాణి సంఖ్యయా ప్రాత: 10.00 వాదనాదారభ్య సాయం 4.00 అభ్యంతరే జ్ఞాతుమర్హంతి।
6. అభ్యర్థినాం యోగ్యతావిషయే నిర్వాహకానాం నిర్ణయ ఐవ అంతిమ:।
7. పరిక్షాదినాఙ్కాత్ పూర్వదినే సాయం ఐవ పరిక్షార్థిన: నిర్దిష్ట స్థానం ప్రాప్నువంతి చెత్ సౌకర్యాయ భవతి।

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The application form is to be filled by the candidate by himself.
2. Incomplete applications will be rejected.
3. As there is no possible for direct cash and cheque payment, the applicants are requested to send the Xerox copy of the front page of their bank passbook for online payment along with filled applications and two passport photos to **The Secretary, Sri Venkateswara Veda Sastra Agama Vidwat Sadas, Sri Venkateswara Veda Vijnanapeetham, Dharmagiri, Tirumala – 517504, Andhra Pradesh** before 20.10.2019.
4. As there is no courier service to Dharmagiri, applications are to be send through post only.
5. Hall tickets will send to the applicants before seven days of the exam date. If not received please contact 0877- 2263081 for details between 10.00 A.M to 04.00 PM.
6. Organizers decision is final about applicant's eligibility.
7. Candidates are advised to present on the evening of the day before the exam date.

అభ్యర్థులకు సూచనలు

1. అభ్యర్థులు దరఖాస్తులను స్వయంముగ పూర్తి చేయవలెను.
2. అసంపూర్ణత దరఖాస్తులు తిరస్కరించబడును.
3. పారితోషకము, సంభావన వగైరాలు నగదు రూపేణ, చెక్కు రూపేణ నేరుగా ఇచ్చుటకు అవకాశము లేదు కనుక, ఆన్ లైన్ ద్వారా ఖాతాలోనికి జమచేయుటకు, అభ్యర్థులు పూర్తి చేసిన దరఖాస్తు, రెండు పాస్ పోర్ట్ ఫోటోలతో బాటు బ్యాంక్ పాసుబుక్ మొదటి పేజి నఖలును పోస్టు ద్వారా **కార్యదర్శి, శ్రీవేంకటేశ్వర వేద-శాస్త్ర-ఆగమ విద్వత్సదస్సు, శ్రీవేంకటేశ్వర వేదవిజ్ఞానపీఠం, ధర్మగిరి, తిరుమల – 517504, ఆంధ్రప్రదేశ్** అను చిరునామకు 20.10.2019 లోగా చేరునట్లు పంపవలెను.
4. ధర్మగిరికి కొరియర్ సౌకర్యము లేనందున పోస్టు ద్వారా మాత్రమే దరఖాస్తులను పంపవలెను.
5. పరీక్ష తేదీకి 7రోజులు ముందుగానే అభ్యర్థులకు ప్రవేశానుమతిపత్రము పంపబడును. ప్రవేశపత్రము పొందని వారు 0877 – 2263081 ఫోనునంబరు యందు ఉదయం 10.00 గం. నుండి సాయం 4.00 గం.లోపు సంప్రదించగలరు.
6. అభ్యర్థుల అర్హత విషయమై నిర్వాహకులదే తుది నిర్ణయం.
7. పరీక్ష రోజుకు ముందురోజు సాయంకాలమే సూచించిన స్థానమునకు అభ్యర్థులు చేరుట సౌకర్యము.

SRI VENKATESWARA VEDA SASTRA AGAMA VIDWAT SADAS

EXAMINATION RULES

1. Candidates seeking exam in Vedabhashya must appear for Pravesha exam.
2. Those who have traditionally studied requisite Veda portion alone are eligible for appearing Vedabhashya Pravesha examination.
3. Each subject contains five papers and each paper carries 100 marks.
4. The candidates are eligible to take the examination in Srouta and Veda Shadanga subjects if they passed in Moolantam (i.e. Vedapatha).
5. A candidate shall be entitled to appear for the Uttara Bhaga (Part- II) examination only after successful completion of Purva Bhaga (Part – I) examination in the concerned subject.
6. No candidate shall be permitted to appear for both the parts of the examinations in a single year.
7. No candidate shall be permitted to appear more than one course in a single year.
8. For Veda subjects, examination in Vedas and Gruhyasutra. Shall be oral.
9. Examination for Agama and Smarta portion shall be both written and oral.
10. Sanskrit portion for all Non-Sastra examinations shall be written only.
11. Candidates appearing for Veda & Agama examinations are required to answer the papers in Sanskrit language using Devanagari script. If the candidate is unable to answer concerned papers in Devanagari he may apply for special permission to write the examination in their own regional language which will be considered subject to justification of the request.
12. For Sastra subjects, the examinations shall be both written and oral, and shall invariably be answered in Sanskrit language.
13. Minimum marks required for pass in each paper of the examination shall be 50%.
14. Award of Class for successful candidates will be:

70% and above of total marks	--	I class
50% - 69% of total marks	--	II class
49% or below of total marks	--	FAIL
